
D.D.G. n.  
Repubblica Italiana

         

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
   Servizio 7 – “Infrastrutture viarie – Sicurezza stradale”
Via Leonardo da Vinci n. 161 – 90145 PALERMO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che ha approvato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 76 del 22 marzo 2016 con la quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli ed ove necessario in articoli;
VISTO il D.D.G. n. 1567 del 13 giugno 2022, con il quale è stato conferito, a decorrere dal 16 giugno 2022,

l'incarico  di  Dirigente  del  Servizio  7  “Infrastrutture  Viarie  –  Sicurezza  Stradale” del  Dipartimento
regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti all’Arch. Roberto Lanza;

VISTO  il decreto del Presidente della Regione siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023, con il quale, in esecuzione
della Deliberazione n. 87 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.  1  “Legge di stabilità regionale 2024/2026”,  pubblicata sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2024/2026”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;  

VISTA la circolare n. 19/2016, emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento regionale Bilancio e
tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  che  ha  disposto,  tra  l'altro,  l'obbligo  di  provvedere
all'emissione dei decreti di accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e “versato” per le entrate
proprie di fondi regionali affluite alla Cassa Regionale entro il 30 giugno 2016 e che successivamente tale
attività deve avvenire con cadenza mensile;

VISTA la nota prot. n. 10116 del 12 febbraio 2024, con la quale la Ragioneria Generale della Regione – Serv. 17
Ragionaeria  Centrale  Infrastrutture,  ha  segnalato  i  disallineamenti  degli  accertamenti  in  entrate  per
l’esercizio finanziario 2023, di cui si chiede la regolarizzazione a seguito del monitoraggio delle entrate
del 2023;

VISTA la nota n. 15284 del 17 aprile 2024, con la quale  il  Dipartimento regionale delle infrastrutture, della
mobilità  e  dei  trasporti  –  Area  1  “di  diretta  collaborazione  al  Dirigente  Generale”,  ha  chiesto  di
provvedere alla regolarizzazione degli accertamenti di entrata per l’esercizio finanziario 2023,

VISTA la quietanza n. 205225, cap. 7671 del bilancio della Regione siciliana in conto residui di €  605.009,14;
VISTA la quietanza n. 205228, cap. 7672 del bilancio della Regione siciliana in conto residui di €  105.876,60;
VISTA la quietanza n. 28107, cap. 7577 del bilancio della Regione siciliana in conto competenza di € 30,00;
VISTA la quietanza n. 191869, cap. 7577 del bilancio della Regione siciliana in conto competenza di € 17,50;
VISTO il D.D.G. n. 621 del 23 aprile 2024, con il quale sono state contabilizzate le quietanze sopra elencate sui

capitoli di entrata n. 7671, n. 7672 e n. 7577 del bilancio della Regione siciliana;
VISTA la nota  prot.  n.  16215 del  24 aprile  2024,  con la  quale  è  stata  chiesta  alla  Ragioneria  Centrale  del

Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e dei trasporti, la restituzione del citato D.D.G. n. 621,
trasmesso con elenco n. 65945 del 23 aprile 2024, al fine di procedere ad una revisione contabile dello
stesso;

VISTO la  nota  n.  1582  del  24  aprile  2024,  con  il  quale  la  Ragioneria  Centrale  del  Dipartimento  delle
infrastrutture e della mobilità e dei trasporti, ha preso atto della superiore richiesta, restituendo il suddetto
decreto;

RITENUTO, pertanto, per le superiori premesse, di dover annullare il D.D.G. n. 621 del 23 aprile 2024, al fine di
procedere ad una revisione contabile dello stesso;

RITENUTO, inoltre, di dover ricontabilizzare le quietanze sopra elencate sui capitoli di entrata n. 7671, n. 7672 e
n. 7577 del bilancio della Regione siciliana;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato
                       

DECRETA

Regolarizzazione degli accertamenti di entrata per l’esercizio finanziario 2023

loredana.lanzetta
Font monospazio
649



Art. 1 
E’ annullato il  D.D.G. n. 621 del 23 aprile 2024, con il quale sono state contabilizzate le quietanze n. 205225,
205228, 28107 e 191869 sui capitoli di entrata n. 7671, n. 7672 e n. 7577 del bilancio della Regione siciliana.

Art. 2
Per l’esercizio finanziario 2023, relativamente al capo ed al capitolo di entrata di seguito riportato, è contabilizzata
come riscossa e versata in conto residui la somma di seguito indicata:

Capo Capitolo
Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione
Accertamento

Importo
dell’accertamen

to
Importo versato

Importo
riscosso

18 7671
Quietanza n. 205225 

di € 605.009,14

241/2022 92.442,21 92.442,21 92.442,21

1446/2022 73.633,77 73.633,77 73.633,77

1448/2022 72.677,95 72.677,95 72.677,95

3372/2022 60.520,17 60.520,17 60.520,17

3373/2022 61.827,27 450,54 450,54

3375/2022 7.003,42 7.003,42 7.003,42

3376/2022 298.281,08 298.281,08 298.281,08

Art. 3
Per l’esercizio finanziario 2023, relativamente al capo ed al capitolo di entrata di seguito riportato, è contabilizzata
come riscossa e versata in conto residui la somma di seguito indicata:

Capo Capitolo
Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione
Accertamento

Importo
dell’accertamen

to
Importo versato

Importo
riscosso

18 7672
Quietanza n. 205228 

di € 105.876,60

1447/2022 12.885,91 12.885,91 12.885,91

1449/2022 12.885,86 12.885,86 12.885,86

3390/2022 10.591,03 10.591,03 10.591,03

3391/2022 10.819,77 10.819,77 10.819,77

3394/2022 56.000,00 56.000,00 56.000,00

3395/2022 55.832,79 2.694,03 2.694,03

                                                                                                                
Art. 4

Per l’esercizio finanziario 2023, relativamente al capo ed al capitolo di entrata di seguito riportato, è contabilizzata
come riscossa e versata in conto competenza la somma di seguito indicata:

Capo Capitolo
Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione
Accertamento

Importo
dell’accertamen

to
Importo versato

Importo
riscosso

18 7577

Quietanza n. 28107 
di € 30,00

974/2023 4.013,44 30,00 30,00

Quietanza n. 191869 
di € 17,50

974/2023 4.013,44 17,50 17,50

Il presente decreto è trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità per il
visto  di  competenza  ai  sensi  della  L.R.  n.  9/2021  art.  9,  previa  pubblicazione  sul  sito  istituzionale,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione online, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.
21 e s.m.i., così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 7
Arch. Roberto Lanza                                      Il Dirigente Generale

                      Arch. Salvatore Lizzio 

Regolarizzazione degli accertamenti di entrata per l’esercizio finanziario 2023

loredana.lanzetta
Font monospazio
30/04/2024


		2024-04-29T14:38:41+0200
	ROBERTO LANZA


		2024-04-29T15:14:23+0200
	SALVATORE LIZZIO




